



ZDiZ-ZI-70-875(4)-2015-KK-215

Gdańsk, dnia 05 października 2015r.

**Spółdzielnia Mieszkaniowa  
„Południe”**  
ul. Strzelców Karpackich 1  
80-041 Gdańsk

W odpowiedzi na ponowne wystąpienie nr A/3718/2015/AK z dnia 31.08.2015r. (data wpływu 04.09.2015r. w sprawie wykonania prognozy zwalniającego płytowego na istniejącym przejściu dla pieszych w ciągu ul. Dywizji Wołyńskiej przy ul. 3-ciej Brygady Szczerbca Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku informuje, w dniu 23 września 2015r. (od godz. 9.00 pomiar 24h) wykonał automatyczne pomiary prędkości i natężenia ruchu drogowego na ul. Dywizji Wołyńskiej na wysokości budynku nr 15 .

Wyniki tych pomiarów przedstawiają się następująco:

- pomiary wykazały natężenie ruchu na poziomie 1250 pojazdów w ciągu doby w obu kierunkach,
- średnia prędkość pojazdów na badanym odcinku ulicy wyniosła 26 km/h,
- 85% przebadanych pojazdów nie przekroczyło prędkości 34 km/h.

Analizując uzyskane wyniki pomiarów oraz zestawiając je z innymi analizami miejsc zgłaszanych przez mieszkańców Gdańska jako wymagających uspokojenia ruchu, tut. Zarząd stwierdza, że tej odcinek ulicy nie wymaga podjęcia natychmiastowych działań, tym bardziej, że w rejonie w/w przejścia znajdują się urządzenia spowalniające ruch drogowy (próg liniowy i wyniesione przejście dla pieszych). Należy jednocześnie zaznaczyć, że możliwości realizacyjne służb miejskich są w znacznym stopniu uzależnione od środków finansowych jakie mogą być na ten cel przeznaczone. Niestety, są one ograniczone i nie wystarczają na realizację wszystkich planów, nawet tych uznanych za istotne. Z tego też względu, corocznie prowadzony jest ranking miejsc niebezpiecznych, który w zależności od stopnia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego jest aktualizowany, a miejsca będące w nim na czołowych pozycjach, wskazywane są do realizacji.



## ZARZĄD DRÓG I ZIELENI W GDAŃSKU



Mając powyższe na uwadze, tut. Zarząd z przykrością informuje, że roku bieżącym nie ma możliwości zastosowania urządzeń spowalniających ruch drogowy w obrębie przejścia dla pieszych przez ul. Dywizji Wołyńskiej. Niemniej jednak, przy sporządzaniu przyszłorocznego rankingu miejsc niebezpiecznych, w/w rejon poddany zostanie ponownej analizie i nie wykluczamy, że w przyszłym roku tego typu działania zostaną podjęte na w/w ulicy.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Zarządzania

Maciej Radowicz

a/a ZI